GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura ao Sr.

Robson Lorencini Ceccon, que seja realizada a

reforma do parquinho da EMEIEF Itaperoroma

Baixa, tendo em vista as condições precárias do

local.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, que seja realizada a reforma do

parquinho da EMEIEF Itaperoroma Baixa, tendo em vista as condições precárias do local.

O parquinho da referida escola encontra-se em estado de deterioração, com o piso de

cimento apresentando buracos que oferecem riscos às crianças que o utilizam. Essa

situação pode ocasionar acidentes e comprometer a segurança e o bem-estar dos alunos.

A reforma do parquinho, com a substituição do piso atual por um material mais seguro e

adequado, como grama sintética, borracha emborrachada ou areia, garantirá um ambiente

mais seguro e propício para o lazer e desenvolvimento infantil.

Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para viabilizar

essa melhoria, assegurando um espaço de recreação seguro e adequado às crianças da

escola.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de fevereiro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340034003900340037003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 27/02/2025 12:44

Checksum: F12F81FD4C0C94DDB2623E381F46338AED94B6DF845177D2CBC7C44B35FA32CC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.